
Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Тихоокеанский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРИКАЗ

10 марта 2022 г. № 93 - ОД
г. Владивосток

«В дополнение к приказу № 459-ОД 
«Об установлении размера оплаты 
образовательных услуг по обучению 
по образовательным программам в 
виде повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки 
на 2022 год»

В соответствии с Уставом ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России, Положением 
о порядке и условиях предоставления платных образовательных услуг, на 
основании калькуляций, 
п р и к а з ы в а ю :
1. Внести дополнения в приказ № 459-ОД от 24.12.2021 г. «Об установлении 
размера оплаты образовательных услуг по обучению по образовательным 
программам в виде повышения квалификации и профессиональной 
переподготовки на 2022 год», согласно Приложения 1.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Е.А. 
Яценко.
3. Заведующей канцелярией Е.В. Шелеповой ознакомить заинтересованных лиц 
под роспись.

«В дополнение к приказу №  459-О Д «Об установлении размера оплаты образовательных услуг по обучению по 
образовательным программам в виде повышения квалификации и профессиональной переподготовки на 2022 год»

Ректор В.Б. Шуматов

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Шуматов Валентин Борисович
Должность: Ректор
Дата подписания: 18.04.2022 16:42:04
Уникальный программный ключ:
1cef78fd73d75dc6ecf72fe1eb94fee387a2985d2657b784eec019bf8a794cb4



Приложение 1 
к приказу № 93-ОД от 10.03.2022г.

ТАБЛИЦА СТОИМОСТИ ЦИКЛОВ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 
И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ НА 2022 ГОД

тип ДПП Наименование циклов Кол-во
часов

Стоимость
циклов

В Т.Н. ПО

индивидуальному
плану

Дополнить
Кафедра эпидемиологии и военной эпидемиологии

ПК
Э п и дем и о л о ги ч еск и е  аспекты  соц и ал ьн о

значим ы х забол еван и й  ин ф ек цион ной  

этиологи и
36 4  0 0 0

ПК
С оц иал ьно-зн ачи м ы е заболевани я и их 

проф илактика
36 4  0 0 0

Кафедра инфекционных болезней

ПК

А ктуальны е вопросы  ин ф ек цион ны х  

забол ев ан и й , представляю щ и х оп асн ость  для  

ок р уж аю щ и х

3 6 2 0 0 0

Институт терапии и инструментальной диагностики
ПК И збран ны е вопросы  гастр оэнтер ол огии 144 18 0 0 0 2 4  0 0 0

ПК
Х р они ческ ая  сер деч н ая  н ед остаточ н ость . 

А ктуальны е вопросы  диагн ости ки  и лечения
3 6 3 0 0 0

ПК

Д и агн ости к а о стр о го  к ор онар ного  си н д р ом а и 

тром бол и тич еская  терапия в практике 

ф ел ьш ера

36 4 0 0 0 4 0 0 0

Кафедра медицины труда, гигиенических специальностей и профессиональных болезней

ПК
А ктуальны е вопросы  санитарно- 

ги ги ен и ческ и х л абор атор н ы х и ссл едован ий
144 8 0 0 0

Кафедра фармации

ПК
В оп р осы  управления ф арм ац евтическ ой  

дея тел ьн остью
144 5 0 0 0

ПК А ктуальны е вопросы  работы  провизора 144 5 0 0 0

ПК
О сн овны е вопросы  ф арм ац евтическ ой  

деятел ьн ости
144 5 0 0 0

ПК С ов р ем ен н ы е аспекты  работы  ф арм ацевтов 144 5 0 0 0

Институт хирургии

ПК П ов реж ден и я  м ягких тканей 36 5 0 0 0

ПК П редраковы е заболевани я тол стой  кишки 3 6 4 0 0 0

Кафедра клинической психологии

ПП К линическая психол огия 1200 2 4 0  0 0 0

Институт клинической неврологии и реабилитационной медицины

ПК
Боль в сп и н е. К линика, диагн ости ка, 

реабилитация
36 4 0 0 0



Изменить стоимость цикла
Кафедра инфекционных болезней

ПК
О бщ и е вопр осы  В И Ч -ин ф екц ии  (эти ологи я , 

эп и дем и ол оги я , и м м ун оп атоген ез, 
диагн ости ка, л еч ен и е)

36 4 000

на стоимость
Кафедра инфекционных болезней

ПК

О бщ и е вопросы  В И Ч -ин ф екц ии  (эти ологи я , 

эп и дем и ол оги я , и м м ун оп атоген ез, 
диагн ости ка, л еч ен и е)

36 2 ООО

Изменить название цикла
Кафедра микробиологии, дерматовенерологии и косметологии

ПК
М икр обиол огич еская  диагн ости ка  

кор онави русной  инф екции. В опр осы  

проф илактики

36 3 ООО

на цикл
Кафедра микробиологии, дерматовенерологии и косметологии

ПК
М и кробиологич еская  диагн ости ка  

к ор он ав и русн ой  инф екции
36 3 ООО

исключить циклы
Кафедра клинической психологии

ПП К линическая психол огия 942 120 ООО

п п К линическая психол огия 576 65 ООО


